
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 1 ноября 2024 года № 839-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые  

муниципальные правовые акты города Омска 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Абзац двадцать первый пункта 3 приложения «Положение 

о Почетной грамоте Администрации города Омска» к постановлению Мэра 

города Омска от 9 апреля 2003 года № 131-п «Об утверждении Положения 

о Почетной грамоте Администрации города Омска» изложить в следующей 

редакции: 

«ходатайство согласовывается с заместителем Мэра города Омска, 

директором департамента общественной безопасности Администрации города 

Омска, (в отношении работников структурных подразделений – 

с первым заместителем или заместителем Мэра города Омска, регулирующим 

деятельность структурного подразделения (в случае наличия)), согласование с 

главой администрации административного округа города Омска и 

мотивированное заключение не требуется.». 

 2. Абзац двадцать второй пункта 3 приложения «Положение 

о Благодарственном письме Администрации города Омска» к постановлению 

Мэра города Омска от 27 декабря 2005 года № 552-п «Об утверждении 

Положения о Благодарственном письме Администрации города Омска» 

изложить в следующей редакции: 

«ходатайство согласовывается с заместителем Мэра города Омска, 

директором департамента общественной безопасности Администрации города 

Омска, (в отношении работников структурных подразделений – 

с первым заместителем или заместителем Мэра города Омска, регулирующим 

деятельность структурного подразделения (в случае наличия)), согласование с 

главой администрации административного округа города Омска и 

мотивированное заключение не требуется.». 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его 

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Мэр города Омска                          С.Н. Шелест 

consultantplus://offline/ref=F83B1E0BC23289A8DE964570FE627622DA8335419B81E5D069238FEFFC8E6C1FDF7BA3DE9876B9D6BB3C365994Y0dCC
consultantplus://offline/ref=F83B1E0BC23289A8DE965B7DE80E292BD3816F4C9988ED85347F89B8A3DE6A4A8D3BFD87DA37AAD7B3223250960E5BF3022C9FA651A1303B1D5653F8YBdAC
consultantplus://offline/ref=D25E8951D31EB2F23CCB54569E91343C2C8AE5E1E766EEFD83E58B2EBE2BC9CC40C36D1A21069D221E455F39CAD62D9945E881EDBB8F458A08E1B06C67C
consultantplus://offline/ref=6EE072D1DBD5DF83D2B894AC9612B3E7F573924F7E1F781DA59B101DA9A6916A394D50DA74686364B00C0AF5074D8D1EAE65F3F480B1365F89DA42vEX0C

